
CONTRATOS DA PJF PUBLICAÇÃO DATA UG
PROCESSO

Nº
MODALIDADE Nº OBJETO

DATA 
INÍCIO

DATA 
TÉRMINO

FORNECEDOR CNPJ
VALOR

GLOBAL (R$)

01.2011.132 4/6/2011 SARH 762/11 Pregão eletrônico 200/2009
Serviços de limpeza p/ a 
SARH

31/1/2011 25/7/2011
Dinâmica Admin. Serv. e 
Obras Ltda. 

00.332.833/0008-26 405.829,44

01.2011.133 7/6/2011 SPDE 2047/11 Dispensa 287/2011 Cursos profissionalizantes 17/5/2011 31/12/2011 SENAC – ARMG 03.447.242/0012-79 31.000,00

01.2011.134 8/6/2011 SAA 0361/11 – vol. 03 Pregão presencial 013/2011
Fornecimento de gêneros 
alimentícios 

15/2/2011 14/2/2012
Amazônia Distribuidora 
Ltda. 

66.476.052/0001-47 311.738,80

01.2011.135 8/6/2011 SAA 0361/11 – vol. 03 Pregão presencial 013/2011
Fornecimento de gêneros 
alimentícios 

15/2/2011 14/2/2012
Total Cesta Básica de 
Alimentos Ltda. 

10.986.234/0001-03 368.753,35

01.2011.136 8/6/2011 SAA 0361/11 – vol. 03 Pregão presencial 013/2011
Pastifício Santa Amália 
Ltda. 

16/2/2011 15/2/2012
Pastifício Santa Amália 
Ltda. 

 197.121,00

01.2011.137 8/6/2011 SARH 0719/11 Pregão eletrônico 299/2010
Serviços de auxiliares 
operacionais p/ 
reflorestamento 

1/6/2011 1/8/2011
D&L Recursos Humanos 
Ltda. 

 69.150,96

01.2011.140 9/6/2011 SF 2119/11
Arrecadação de receita no 
padrão FEBRABAN

3/2/2011 3/2/2012
Banco HSBC Bank Brasil 
S.A. 

01.701.201/0307-62 0,75

01.2011.141 9/6/2011 SS 10405/10 Pregão presencial 512/2010
Serviços de locação de 
ambulâncias para o SUS 

6/5/2011 5/5/2012
Guardiões Resgate de 
Juiz de Fora Ltda. 

05.081.857/0001-05 119.100,00

01.2011.142 9/6/2011 SARH 762/11 – vol. 02 Pregão eletrônico 200/2009

Serventes de capina; 
auxiliares p/ manutenção de 
revestimentos e 
equipamentos; porteiros, 
recepcionistas e copeiros 

31/1/2011 16/12/2011
Dinâmica Admin. Serv. e 
Obras Ltda. 

00.332.833/0008-26 2.850.524,16

01.2011.143 10/6/2011 SARH 0726/11 Pregão eletrônico 200/2009
Prestação de serviços de 
digitadores p/ SAS

1/6/2011 1/6/2012 Terceiriza Serviços Ltda. 97.382.477/0001-10 199.842,72

01.2011.144 15/6/2011 SPDE 7729/09 
Transf. de recursos 
financeiros para a 
elaboração do PMSA 

15/2/2011 30/8/2012
AGEVAP, por intermédio 
da Caixa Econômica 
Federal 

 342.200,00

01.2011.145 18/6/2011 SO 5134/11 Dispensa 426/2011
Reforma da quadra 
poliesportiva do 
CESPORTE 

Ordem de 
Serviço 

12 meses EMPAV 17.783.044/0002-19 645.133,16

CONTRATO OU INSTRUMENTO CONGÊNERE
CONTRATOS DA PJF

LICITAÇÃO

PREFEITURA DE JUIZ DE FORA

Página 1 de 5



CONTRATOS DA PJF PUBLICAÇÃO DATA UG
PROCESSO

Nº
MODALIDADE Nº OBJETO

DATA 
INÍCIO

DATA 
TÉRMINO

FORNECEDOR CNPJ
VALOR

GLOBAL (R$)

CONTRATO OU INSTRUMENTO CONGÊNERE
CONTRATOS DA PJF

LICITAÇÃO

PREFEITURA DE JUIZ DE FORA

01.2011.146 21/6/2011 SE 6040/07
Prestação de serviços 
financeiros.

  Banco do Brasil S/A 00.000.000/0024-88

01.2011.147 29/6/2011 SS 3870/11

Execução de exames de 
acompanhamentos, de 
órteses e próteses para 
deficientes auditivos e 
exames de 
otorrinolaringologia de 
média complexidade.

10/6/2011 9/6/2012
Clínica Dr. Evandro 
Ribeiro de Oliveira Ltda.

21.177.373/0001-02 231.393,80

01.2011.148 29/6/2011 SO 3095/11 Dispensa 263/2011

Obras de infr. e urb.,análise 
de proj., assessoria téc., 
exec. e acompanhamento 
das medições de campo, 
elaboração de relatórios e 
planilhas de medições.

Ordem de 
Serviço 

30 dias Metro Engenharia Ltda.  15.000,00

01.2011.150 30/6/2011 SPDE 2254/11 Inexigibilidade 035/2011

Licença de Uso 
Permanente, atualização, 
suporte técnico 
especializado e treinamento.

16/6/2011 15/6/2012
Software AG Brasil 
Informática e Serviços 
Ltda. 

 1.190.000,16

Página 2 de 5



CONTRATO Nº PUBLICAÇÃO DATA UG
PROCESSO

Nº
ADITIVO Nº OBJETO DATA INÍCIO DATA TÉRMINO FORNECEDOR

VALOR
GLOBAL 

(R$)

01.2006.118 9/6/2011 SAS 1044/06 – vol. 02 5
Prorrogação de prazo e 
reaj. de valor 

15/5/2011 15/5/2012
Pattaya Gestão 
Imobiliária Ltda.

5.972,16

01.2006.140 15/6/2011 SPDE 3131/06 – vol. 04 1 Alterações no Contrato.   
 Caixa Econômica 
Federal 

 

01.2006.330 15/6/2011 SPDE 1563/07 9
Alteração do item 15 da 
cláusula 15ª 
do Contrato 

15/4/2011 30/6/2011
AGEVAP, por intermédio 
da Caixa Econômica 
Federal 

 

01.2007.217 9/6/2011 SS 3834/07 – vol. 04 5
Acréscimo de 
quantitativo 

Help Remoções Ltda. 69.495,00

01.2008.031 9/6/2011 SE 10032/08 – vol. 02 6 Rescisão do contrato 28/2/2011
Gilmar Antônio de 
Oliveira 

 

01.2009.101 9/6/2011 SS 2368/09 – vol. 02 2 Prorrogação de prazo 13/7/2011 12/7/2012
Renovadora de 
Estofados JF Ltda. 

 

01.2010. 266 10/6/2011 SO 7000/10 1
Adequação de 
quantitativos 

 EMPAV 1.581.598,37

01.2010.016 9/6/2011 SE 756/10 – vol. 03 6 Aumento de quantitativo  LOCAJUF  

01.2010.092 16/6/2011 PGM 2043/10 1 Prorrogação de prazo 12/4/2011 12/4/2012
Santos Rodrigues 
Advogados Associados 

 

01.2010.160 9/6/2011 SETTRA 3582/10 1 Prorrogação de prazo 9/6/2011 8/6/2012
Essencial Lanches e 
Refeições Coletivas 
Ltda. 

 

ADITIVOS CONTRATOS DA PJF
LICITAÇÃO CONTRATO OU INSTRUMENTO CONGÊNERE

PREFEITURA DE JUIZ DE FORA

Página 3 de 5



CONTRATO Nº PUBLICAÇÃO DATA UG
PROCESSO

Nº
ADITIVO Nº OBJETO DATA INÍCIO DATA TÉRMINO FORNECEDOR

VALOR
GLOBAL 

(R$)

ADITIVOS CONTRATOS DA PJF
LICITAÇÃO CONTRATO OU INSTRUMENTO CONGÊNERE

PREFEITURA DE JUIZ DE FORA

01.2010.212 1/6/2011 SE 8016/09 – vol. 02 1
Acréscimo de 
quantitativos, de valor e 
prorrogação de prazo 

3/5/2011 2/9/2011 Km Engenharia Ltda. 49.966,86

01.2010.295 10/6/2011 SE 5833/10 – vol. 02 1
Acréscimo de valor e 
prorrogação de prazo 

3/6/2011 2/8/2011
Construtora Stephan 
Farhat Ltda. 

25.326,17

01.2010.333 4/6/2011 SARH 2095/10 1 Prorrogação de prazo 18/5/2011 16/6/2011
Dinâmica Admin. Serv. e 
Obras Ltda. 

 

03.1993.017 16/6/2011 SARH 0726/93 – vol. 08 17 Reajuste de valor 
Pirâmide Imobiliária 
Ltda. 

12.497,29

03.2004.207 16/6/2011 SS 4361/03 – vol. 02 9 Prorrogação de prazo 1/6/2011 1/6/2012
Luiz Gonçalves Ferreira 
e Maura Matheus 
Ferreira

 

01.2010.358 29/6/2011 SE 7582/10 1

Acréscimo de 
quantitativos,no valor 
contratual e prorrogação 
de prazo

12/7/2011 12/1/2012
Construtora Hepafer 
Ltda. 

67.458,68

01.2008.188 29/6/2011 SAS 1612/08 4 Prorrogação de prazo 1/6/2011 30/11/2011
Inforwave Internet JF 
Ltda. 

01.2010.116 30/6/2011 SO 7959/09 – vol. 02 3
Acréscimo de 20,7489% 
no valor contratual 

Horizontes Arquitetura e 
Urbanismo Ltda. 

257.752,55

01.2009.057 30/6/2011 SAS 1187/09 – vol. 02 2
Prorrogação de prazo e 
reajuste de valor 

1/6/2011 31/5/2012
Elevadores Atlas 
Schindler S/A 

549,35

01.2006.125 30/6/2011 SS 3184/06 5 Prorrogação de prazo 9/6/2011 8/12/2011
JR Reabilitação Física 
Ltda. 

Página 4 de 5



CONTRATO Nº PUBLICAÇÃO DATA UG
PROCESSO

Nº
ADITIVO Nº OBJETO DATA INÍCIO DATA TÉRMINO FORNECEDOR

VALOR
GLOBAL 

(R$)

ADITIVOS CONTRATOS DA PJF
LICITAÇÃO CONTRATO OU INSTRUMENTO CONGÊNERE

PREFEITURA DE JUIZ DE FORA

01.2006.317 30/6/2011 SO 0300/07 3
Alteração do item 16 da 
cláusula décima sexta 
do Contrato 

18/3/2011 31/7/2011

União, por interm. do 
Ministério do Turismo, 
representado pela Caixa 
Econômica Federal 

03.2003.016 30/6/2011 SARH 3613/02 – vol. 02 8

Prorrogação de prazo, 
reajuste de valor e 
alteração da cláusula 
sexta do Contrato 
institucional 

31/3/2012 Luiz Carlos de Araújo 2.200,00

Página 5 de 5


